PAGE

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОДВИНСКА

Финансовое управление
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от  23.05.2017  № 9
г.Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений в распоряжения Финансового управления от 09.09.2016 № 21, № 22

В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 11.04.2017 № 435 «О внесении изменений в общие требования к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета», от 11.04.2017 № 436 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 г. № 574»:
1. Внести в методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита местного бюджета, утвержденную распоряжением Финансового управления от 09.09.2016 № 21 следующие изменения:
1.1. Во втором абзаце пункта 3 слова «конъюнктуры рынка кредитования» заменить словами «рыночной конъюнктуры».
1.2. В первом абзаце пункта 4 после слова «осуществляется» дополнить словами «методом прямого счета».
2. Внести в методику прогнозирования поступлений доходов в местный бюджет, утвержденную распоряжением Финансового управления от 09.09.2016 № 22 следующие изменения:
2.1. Пункт 4.1. после строки «09211302994040000130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов» дополнить строкой «09211690040040000140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов».

2.2. В пункте 4.1. второй абзац изложить в следующей редакции:

«Прогноз поступлений неналоговых доходов на этапе формирования проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период не осуществляется в связи с отсутствием системного характера их уплаты. Показатели поступлений доходов, указанных в настоящем пункте, в очередном финансовом году корректируются с учетом их фактического поступления в ходе исполнения местного бюджета.».
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

4. Возложить контроль за исполнением данного распоряжения на заместителя начальника управления – начальника отдела доходов.

Начальник Финансового управления

   А.Л. Дураков
Барвицкая Елена Васильевна
58-52-80
PAGE